

Sprawozdanie

komisyi gminnej o petycyi gminy miasta Myślenice w sprawie połączenia z nią gminy i obszaru dworskiego „Dolna Wieś“
(l. s. 1098/pet. 907).

Wysoki Sejmie!

Gmina miasta Myślenice zwraca się do Wysokiego Sejmu z prośbą o przymusowe połączenie z nią sąsiedniej gminy i obszaru dworskiego „Dolna Wieś“ przytaczając na poparcie tej prośby wielorakie okoliczności, które dowodzą, że istotnie takie rozszerzenie granic miasta Myślenice byłoby korzystnem dla ludności miejscowej, jakoteż ze względów publicznych i administracyjnych zasługuje ze wszech miar na życzliwe poparcie.

Miasto Myślenice należy do gmin stosunkowo bardzo zamożnych — tak, iż wszystkie swoje potrzeby pokrywa dochodami z majątku swojego, jako miasto powiatowe, i stanowiące centrum dość ożywionego ruchu handlowego i przemysłowego, posiada zawsze w zarządzie ludzi światlejszych, którzy nietylko sprawy policji miejscowej, i w ogóle wszystkie obowiązki administracyjne gminy mogą wykonywać odpowiednio, ale dbają także o rozumne zużytkowanie zasobów i środków gminy we wszystkich innych kierunkach — t. j. o podniesienie miasta pod względem oświaty, pod względem ekonomicznym, pod względem porządku i wygody dla mieszkańców.

Nieprzepartą przeszkodę rozwoju Myślenic stanowi tak nadzwyczajne ścieśnienie terytoryalne właśnie z tej strony, która posiada najwięcej warunków pięknego zabudowywania się, że zaledwie o sto kroków od rynku w Myślenicach zaczyna się już terytoryum gminy Dolna wieś. Gmina Dolna wieś ma znów wszelkie niedostatki nieoświeconej naszej gromady włościańskiej — a przede wszystkim nie ma ludzi ni środków materyalnych do należytego wykonywania ważnych obowiązków policji miejscowej. Liczni mieszkańcy Myślenic posiadają także domy i grunta w Dolnej wsi, i muszą tam spełniać prestacje i opłacać dodatki do podatków, chociaż nie mają z tego pożytku. Natomiast w razie połączenia z Myślenicami także i dla mieszkańców Dolnej wsi odpadłaby potrzeba opłacania dodatków do podatków, mogliby korzystać z wodociągu, który buduje gmina Myślenice, z jej szkół, podniosłaby się znakomicie wartość gruntów i realności, i wytworzyłoby się gminę silną, do pięknego rozwoju posiadającą wszelkie warunki.

Ważne względy publiczne przemawiałyby w takim razie za przyłączeniem do owej rozszerzonej gminy Myślenice także i terytoryum obszaru dworskiego w Dolnej wsi.

Komisya gminna, dzielając w zupełności wyrażone w uchwale Rady gminnej miasta Myślenice z 2-go grudnia 1897 przekonanie o korzyściach połączenia gminy i obszaru dworskiego „Dolna wieś“ z Myślenicami — nie może jednak zalecić Wysokiemu Sejmowi stanowczego zatwierdzenia petycyi, w tej sprawie wniesionej, ponieważ nie ma dobrowolnej zgody na połączenie ani ze strony gminy ani zastępstwa obszaru dworskiego Dolnej wsi. Odpowiednio przeto do postanowień §. 96. ustawy z 3. lipca 1896 nr. 51. Dz. ust. i rozp. kraj. obowiązującej gminę Myślenice — komisya gminna wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Petycyę gminy Myślenice o połączenie z nią gminy i obszaru dworskiego Dolna wieś w jedną administracyjną gminę, odstępuje się Wydziałowi krajowemu do przeprowadzenia rokowań względem uregulowania stosunków co do posiadania i użytkowania własności gmin, które mają być połączone — ewentualnie do przedłożenia Sejmowi odpowiednich wniosków w tejsze sprawie.

Lwów, 29. stycznia 1898.

Przewodniczący:

Jaworski.

Sprawozdawca:

T. Merunowicz.